关于参加2009～2010学年（春）第二学期

博士公共必修课课程学习报名的通知

        所研究生部（人教处）：

2009—2010学年（春）第二学期博士学位公共必修课（包括英语、政治）课程学习的报名工作现在开始，现将有关事宜通知如下：

一、报名条件：

1、 尚未取得公共必修课成绩的各培养单位博士生。

2、 已回培养单位、欲转博的二年级以上硕博连读生。

注： 在研究生院参加集中教学的一年级硕博生将直接在网上英语选班，无需在培养单位报名。

二、上课时间、地点和方式：
·  政治课

1、上课时间：暂定于2010年3月23日（周二）。

2、上课地点：中关村教学园区（本学期玉泉路园区无课）。

3、上课方式：每周二、四上午上课，每次3学时，共五周10次课30学时。

· 英语课：

1、上课时间：2010年2月22日（第1周）至2010年6月中旬。

2、上课地点：中关村教学园区和玉泉路教学园区。

3、上课方式：每周4学时，共72学时。

三、集体报名办法：

请从网页：http://www.gucas.ac.cn/教学管理/高年级学生选课中下载报名表，填写后以电子版方式报送研究生院教务处（联系方式见后）。
为了做好教学管理的前期准备工作，请各培养单位教育部门务必于2010年1月15日前，将拟参加课程学习的学生名单填表，以电子版方式报送教务处，报送电子邮件地址为：jhong@gucas.ac.cn.
四、注册、交费

请各培养单位派一名代表，携带加盖公章的纸质名单表，前往交费地点注册、交费。
（1）、注册、交费时间

请于2010年2月23日前交齐  交费时间：上午8：30～11：30；

                                        下午1：30～4：00。

（2）、注册、交费地点：

中关村教学楼南侧办公楼教务管理办公室（一层105房间）

（3）、交费金额：

科学院内：政治 400元   英语1000元
科学院外：政治 400元   英语1400元

（4）、交费方式：

请各单位委派一名工作人员或学生代表，集体办理注册、交费手续，支票或现金交费均可，集体办理以支票为宜。教务处一般不对学生个人办理，望各单位予以谅解。

· 注册、交费时，请务必携带加盖公章的纸质报名表。

五、网上选班时间、网址及登陆方式
已交费的学生须在网上英语选班、政治课确认。
（一）网上选班及确认开始时间为：
博士生及高年级硕士生（已报名）选课时间：2010年1月20日9:00通过教务系统网上选班

其中：（1）、北郊学生2010年1月20日9:00起通过教务系统网上选班（限地理资源所、大气所、地质地球所、遥感所、生物物理所、心理所、遗传发育所、国家天文台）。
（2）、其他各所学生2010年1月21日9:00起通过教务系统网上选班。
网络选课关闭时间为3月9日上午9：00网络选课结束（放假期间选课系统开放）.
（二）选课网址：研究生院主页（www.gucas.ac.cn）→教育业务管理平台(登录进入) → 选课系统
（三）用户名、密码
科学院系统内学生：

用户名 ：“本人的研究生院个人电子邮箱（     @mails. gucas.ac.cn）”、

密  码 ：“18或15位身份证号码（证件末位若为字母，使用小写字母”）；

没有研究生院个人电子邮箱的学生请先以15位学号登录，进入系统后，按照提示激活用户。

科学院系统外博士生：

用户名 ：已编“2009PZ……..”

密  码 ：“87654321”
进入系统后，按照提示激活用户。

仍有不明之处请查看信息门户使用说明，请事先预登录系统，以免延误选课。
六、选课注意事项：
1、 请在规定的时间内选课，错过选课时机，责任自负。

2、 选课时请注意上课时间和地点（点击课程编号可见上课时间、地点，含Z编号的为中关村园区、含Y编号的为玉泉路园区）。

3、 英语选班要求：

必须选高级写作，另外从高级口语和高级听说中任选一门，共计两门，不得多选或少选，也不得分两个学期选修。

七、联系方式
Email地址：jhong@gucas.ac.cn

联系电话：82640466

联 系 人：姜红   李莉

中国科学院研究生院教务处
二零零八年十二月四日